
HI-FI STEREO 
MIKRO SYSTEM

CZ-GLR3300

UMS 4710





OBSAH

Umístění a zabezpečení

Vnější pohled
Ovládací prvky hi-fi soustavy
Zobrazení na displeji
Dálkový ovladač

Připojení a příprava
Připojení antén
Připojení reproduktorů
Připojení síťového kabelu
Připojení MP3 přehrávače nebo USB paměťového disku
Vkládání paměťové karty
Připojení externích zařízení
Připojení sluchátek
Vkládání baterií do dálkového ovladače

Nastavení
Nastavení času
Ladění a ukládání rádiových stanic

Základní funkce
Zapnutí a vypnutí přístroje
Volba vstupního zdroje
Nastavení úrovně hlasitosti
Výběr zvukových nastavení
Zapnutí a vypnutí funkce basů Ultra Bass Systém
Vypnutí zvuku

Režim příjmu rádiových stanic
Volba rádia jako vstupní zdroj
Postupný výběr předvoleb
Přímý výběr předvoleb
Příjem ve stereo/mono režimu
RDS informace



OBSAH

Režim CD
Výběr CD jako vstupní zdroj
Vkládání a přehrávání disků
Přerušení a opětovné spuštění přehrávání disků
Opětovné přehrání aktuální skladby
Výběr jiné skladby
Zrychlené přetáčení
Výběr jednotlivých alb a souborů (pouze MP3/WMA disky)
Zobrazení na displeji při přehrávání MP3/WMA souborů
Opakované přehrávání skladby (Zopakovat jednu)
Opakované přehrávání všech skladeb na disku (Zopakovat vše)
Opakované přehrávání všech souborů ze složky (Zopakovat složku) (pouze 
MP3/WMA disky
Přehrávání skladeb v náhodném pořadí
Přehrávání počáteční části každé skladby jako ukázky (Intro)
Vytváření paměti skladeb

Režim paměťových karet (SD/MMC) a USB
Přehrávání obsahu MP3 přehrávače nebo USB paměťového disku
Přehrávání obsahu SD/MMC paměťových karet

Režim časovače
Nastavení času automatického zapnutí přístroje
Nastavení času automatického vypnutí přístroje

Informace
Čištění diskové mechaniky
Technická data
Základní informace o laserových přístrojích
Vyhledávání a odstraňování chyb
Poznámka týkající se životního prostředí



UMÍSTĚNÍ A ZABEZPEČENÍ
Při umisťování tohoto přístroje dodržujte následující pokyny:

Tato  hi-fi  soustava je  určena  k přehrávání  zvukových  signálů. 
Jakékoliv jiné použití je výslovně zakázáno.
Pokud  si  přejete  umístit  hi-fi  soustavu  například  na  poličku, 
zajistěte, aby byl přístroj dostatečně odvětráván. Dbejte na tom, 
aby  po  obou  stranách,  nad  i  pod  přístrojem bylo  alespoň  10 
centimetrů volného prostoru.
Hifi  soustavu  nepokrývejte  ničím,  co  by  znemožňovalo 
odvětrávání, např. novinami, ubrusy či závěsy.
Při  umisťování  přístroje  si  všimněte,  že  povrchy  nábytku  jsou 
pokryty různými typy nátěrů a plastů, z nichž většina obsahuje 
chemické  přísady.  Tyto  chemické  látky  mohou  způsobit 
naleptávání spodní části přístroje, což může vést ke vzniku skvrn 
na nábytku, které bude problematicky či nemožno odstranit.
V případě, že je hi-fi soustava vystavena náhlým změnám teploty, 
například pokud je přenesen z chladu do tepla, nepřipojujte jej do 
sítě minimálně po dobu 2 hodin. Přístroj se musí během této doby 
aklimatizovat.
Hi-fi  soustava je  určena  pro  provoz  v suchých  místnostech. 
V případě, že přístroj přesto používáte ve venkovních prostorách, 
dbejte nezbytně na tom, aby byl chráněn před vlhkem (deštěm či 
kapající vodou).
Hi-fi soustavu používejte pouze v podmínkách s mírnou vlhkostí i 
teplotou.
Hi-fi  soustavu  neumisťujte  do blízkosti  topných  těles  ani 
nevystavujte  přímému  působení  slunečních  paprsků.  Mohlo  by 
dojít k narušení správného chlazení přístroje.
Na hi-fi soustavu nepokládejte žádné nádoby naplněné tekutinou, 
například  vázy.  Nevkládejte  žádná  cizí  tělesa  do  prostoru  pro 
disky.  Na  hi-fi  soustavu  nepokládejte  žádné  hořící  předměty, 
například zapálené svíčky.
Za žádných okolností neodnímejte kryt hi-fi soustavy. Na škody, 
které vzniknou neodbornými zásahy, nelze uplatnit žádné záruční 
požadavky.

Bouřka představuje bezpečnostní riziko pro každý elektrický přístroj. I když je hi-fi soustava 
vypnutá, může být poškozena úderem blesku do vedení či anténního kabelu. Při bouřce vždy 
odpojte síťovou i anténní zástrčku.
Varování:
Je-li  hi-fi  soustava  zapnutá,  neprovádějte  připojení  žádných  externích  zařízení.  Externí 
zařízení před jeho připojením k vaší hi-fi soustavě vždy vypněte.
Hi-fi soustavu připojte do sítě až poté, co jste provedli připojení všech externích zařízení.
Dbejte na tom, aby byl síťový kabel vždy volně přístupný.



VNĚJŠÍ POHLED

Ovládací prvky hifi soustavy

Přední strana přístroje
DISC Slouží k výběru CD jako vstupní zdroj.

Režim CD: spouští a přerušuje přehrávání.
/PRESET Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  ukončuje  přehrávání. 

Dvojitým stisknutím vymažete paměť skladeb.
Režim  rádia:  slouží  k postupnému  výběru  následujících 
předvoleb.

Režim  rádia:  přidržením  spustíte  zrychlené  prohledávání 
frekvence směrem vpřed či vzad.
Stisknutím  postupně  snižujete  nebo  zvyšujete  hodnotu 
frekvence.
Režim CD: slouží k postupnému výběru předchozí či následující 
skladby.
Přidržením spustíte zrychlené přetáčení směrem vpřed či vzad.

TUNER BAND Slouží k volbě rádia jako vstupní zdroj.
Režim rádia: slouží k výběru frekvenčního pásma – FM (VHF) 
nebo MW (střední vlny).

OPEN Otevírá krytku od prostoru pro připojení MP3 přehrávače/USB 
paměťového disku a paměťové karty.



VNĚJŠÍ POHLED

USB Pod čelní krytkou: USB rozhraní pro připojení MP3 přehrávače 
nebo USB paměťového disku.
Tento konektor je nevhodný pro připojení k počítači.

CARD Pod přední krytkou:  slot  pro paměťové karty (typ MMC nebo 
SD).

-  + Slouží k nastavení úrovně hlasitosti.
Infračervené  čidlo  pro  zachycování  signálů  z dálkového 
ovladače.
Slouží k přepnutí hi-fi soustavy do a z režimu stand-by.
Tlačítko  má  zabudovanou  kontrolku,  která  svítí  modře  vždy, 
když je přístroj v režimu stand-by.
Hi-fi soustava je zcela odpojena ze sítě pouze v případě, že je 
napájecí jednotka vytažena ze zásuvky.

BASS/DSC Slouží  k volbě  zvukového  nastavení:  FLAT,  CLASSIC,  POP, 
JAZZ, ROCK a opět FLAT.
Přidržením tohoto tlačítka zapínáte a vypínáte funkci basů Ultra 
Bass Systém.

RDS/INFO Režim rádia: tlačítko pro příjem RDS, vyvolává RDS informace 
odpovídajících stanic, například text rádia (RT) a název stanice 
(PS).

MEMORY/ Režim rádia: slouží k ukládání  rádiových stanic do předvoleb. 
Aktivuje a ukládá časová nastavení.

USB/CARD Slouží  k volbě  režimu  USB/paměťových  karet  jako  vstupní 
zdroj.
Režim stand-by: aktivuje a ukládá časová nastavení.
Konektor pro připojení stereo sluchátek s jackem o průměru 3,5 
mm.  Po  připojení  sluchátek  se  automaticky  vypne  zvuk 
z reproduktorů přístroje.

Vrchní část přístroje
 OPEN Slouží k otevření prostoru pro disky.



VNĚJŠÍ POHLED

Zobrazení na displeji

Zobrazuje nastavenou úroveň hlasitosti (rozmezí od  VOL MIN 
až po VOL 31, VOL MAX);
zobrazuje zvukové nastavení.
Režim rádia: zobrazení frekvenčního pásma a frekvence, název 
stanice,  typ  stanice  a  text  rádia  (za  předpokladu,  že  jsou 
přijímány RDS informace).
Režim  MP3:  zobrazení  celkového  počtu  souborů,  pořadí 
aktuálního  souboru  a  uběhnutý  čas  přehrávání  aktuálního 
souboru.
Režim  hudebních  disků:  zobrazení  celkového  počtu  skladeb, 
pořadí  aktuální  skladby  a  uběhnutý  čas  přehrávání  aktuální 
skladby.
Režim rádia: zobrazení čísla předvolby uložené rádiové stanice.
Režim  MP3:  zobrazení  celkového  počtu  souborů  a  pořadí 
aktuální složky.

ST. Režim rádia: je přijímána FM stanice ve stereo režimu.
RDS Režim rádia: je přijímána RDS stanice.
MHz Režim rádia: frekvence v jednotkách MHz (VHF).
kHz Režim rádia: frekvence v jednotkách kHz (MW).
RANDOM Režim CD a USB/paměťových karet: skladby jsou přehrávány 

v náhodném pořadí.
SLEEP Je aktivovaná funkce času automatického vypnutí přístroje.
RESUME Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  přehrávání  disku  je 

ukončeno – při následném spuštění se začne přehrávat stejná 
skladba, na níž došlo k ukončení přehrávání.

BASS Je aktivována funkce basů Ultra Bass Systém.
INTRO Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  z  každé  skladby  se 

přehraje pouze prvních několik vteřin jako ukázky.
MEMORY Režim CD a USB/paměťových karet: je vytvořena či přehrávána 

paměť skladeb.
CD Režim  CD:  skladba  na  hudebním  disku  je  opakovaně 

přehrávána.
MP3 Režim CD: je přehráván MP3 soubor.
WMA Režim CD: je přehráván WMA soubor.
USB Je aktivován USB vstupní zdroj.
CARD Je aktivován vstupní zdroj paměťových karet.
ID3 MP3/WMA režim:  informace  je  zobrazena  textově  na displeji 

v režimu ID3.



VNĚJŠÍ POHLED

FOLDER Režim  MP3/WMA  a  paměťových  karet:  zobrazení  číselného 
označení aktuální složky.

Režim CD a USB/paměťových karet: indikátor přehrávání.
Režim CD a USB/paměťových  karet:  bliká  při  pozastaveném 
přehrávání.

REPEAT Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  aktuální  skladba  je 
opakovaně přehrávána.

REPEAT ALL Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  všechny  skladby  jsou 
opakovaně přehrávány.

FOLDER REPEAT Režim MP3/WMA a USB/paměťových karet:  všechny skladby 
v aktuální složce jsou opakovaně přehrávány.

Radio Je aktivován čas automatického zapnutí přístroje s volbou rádia 
jako vstupní zdroj.

CD Je aktivován čas automatického zapnutí přístroje s volbou CD 
jako vstupní zdroj.

USB Je aktivován čas automatického zapnutí přístroje s volbou USB 
jako vstupní zdroj.



VNĚJŠÍ POHLED

Zadní strana přístroje
FM ANT 75 Ω Konektor  pro  připojení  kabelu  střešní  antény  nebo  dodané 

drátové antény (VHF).
AM ANT Svorky  pro  připojení  dodané  MW  smyčkové  antény  (střední 

vlny).
AUX IN Vstup zvukového signálu pro připojení dvou externích zařízení.
1 L/R 2L/R
SPEAKERS Svorky pro připojení kabelu od reproduktoru.
L+ L- L = levý kanál, R = pravý kanál.
R+ R-
LIGHT     L  R Konektory  pro  připojení  přídavného  kabelu  sloužícího 

k světelnému efektu ozáření reproduktoru.
~AC 230V Konektor  pro  připojení  napájecího  jednotky.  Hi-fi  soustava  je 

zcela odpojena ze sítě pouze v případě, že je napájecí jednotka 
vytažena ze zásuvky.



VNĚJŠÍ POHLED

Dálkový ovladač

Slouží  k přepnutí  hi-fi  soustavy  do  a  z režimu  stand-by  na 
naposledy zvolený vstupní zdroj.

1 … 0 Číselná  tlačítka:  v režimu  rádia  slouží  k přímému  výběru 
předvoleb 1 až 9.
Režim CD a USB/paměťových karet:  přímá volba skladby na 
CD (od 1 do 9).

+ 10 Slouží k přepnutí do dvojciferného režimu výběru předvoleb (od 
10 do 15) a jednotlivých skladeb (od 10 výše).

MEMORY Režim rádia: slouží k aktivaci paměťové funkce; ukládá rádiové 
stanice do předvoleb.
Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  aktivuje  funkci  paměti 
skladeb; ukládá skladby do paměti skladeb.
Režim stand-by: aktivuje nastavení času.

FUNCTION Slouží  k volbě vstupních zdrojů, na výběr máte mezi TUNER 
(rádio), CD, AUX (externí zařízení),  USB a CARD (paměťové 
karty).

PRESET Režim rádia: slouží k postupnému výběru předvoleb.
Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  ukončuje  přehrávání, 
slouží k vymazání paměti skladeb.



VNĚJŠÍ POHLED

Režim  rádia:  přidržením  spustíte  automatické  vyhledávání 
stanic; stisknutím postupně měníte hodnotu frekvence.
Režim CD a USB/paměťových  karet:  stisknutím přepnete  na 
následující  nebo  předchozí  skladbu.  Přidržením  spustíte 
zrychlené přetáčení směrem vpřed či vzad.

+ - Slouží  k nastavení  úrovně  hlasitosti;  nastavuje  čas  a  čas 
automatického zapnutí přístroje.
Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  spouští  a  přerušuje 
přehrávání.

BAND Režim rádia: přepíná mezi frekvenčními pásy FM (VHF) a MW 
(střední vlny).

RAND. Režim rádia: přepíná mezi příjmem ve stereo či mono režimu.
Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  spouští  přehrávání 
skladeb v náhodném pořadí.

DISPLAY Režim hudebních disků: slouží ke změně režimu zobrazení na 
displeji – přepíná mezi uběhnutým časem přehrávání skladby, 
zbývajícím  časem  přehrávání  skladby  a  zbývajícím  časem 
přehrávání celého disku.

INTRO Režim CD a USB/paměťových  karet:  slouží  k aktivaci  funkce 
přehrávání prvních několika vteřin z každé skladby jako ukázky.

FOLDER Režim MP3/WMA a USB/paměťových  karet  (SD/MMC):slouží 
k výběru složek.

REPEAT Režim hudebních disků:  slouží  k výběru funkce opakovaného 
přehrávání skladby nebo celého disku.
Režim  CD a  USB/paměťových  karet:  slouží  k výběru  funkce 
opakovaného  přehrávání  skladby,  všech  skladeb  na 
disku/datovém médiu nebo všech skladeb ve složce.
Slouží  k aktivaci  nastavení  času  automatického  zapnutí 
přístroje.

SLEEP Slouží  k nastavení  času  automatického  vypnutí  přístroje; 
deaktivuje nastavení času automatického vypnutí přístroje.

RESUME Režim  CD  a  USB/paměťových  karet:  spouští  přehrávání 
naposledy poslouchané skladby.

BASS Slouží k zapnutí a vypnutí funkce basů Ultra Bass System.
DSC Slouží  k volbě  zvukového  nastavení:  FLAT,  CLSSIC,  POP, 

JAZZ, ROCK a opět FLAT.
RDS/INFO Režim rádia: tlačítko pro příjem RDS, vyvolává RDS informace 

odpovídajících stanic, například text rádia (RT) a název stanice 
(PS).

Slouží k vypnutí a opětovnému zapnutí zvuku reproduktorů.



ZAPOJENÍ A PŘÍPRAVA
Připojení antén
1. Zapojte kabel střešní antény do anténního konektoru FM ANT 75 Ω na hi-fi soustavě.
2. Připojte  kabelové  kontakty  dodané  smyčkové  antény  do  svorek  AM  ANT na  hi.fi 

soustavě.

Poznámka:
Pokud nemáte k dispozici žádnou venkovní anténu, použijte ke stejnému účelu dodanou 
přídavnou  anténu,  která  taktéž  zaručuje  kvalitní  příjem  místních  FM  (VHF)  stanic. 
Přídavnou anténu nijak nezkracujte.

Zapojení reproduktorů
1. Zapojte  kabelové kontakty  reproduktorů  do svorek  SPEAKERS L+ L-  R+ R- na  hi.fi 

soustavě.

− Při zapojování si všimněte svorek zvlášť pro levý a pravý kanál (L = levý kanál, R = 
pravý kanál).

− Kabely označené červenou barvou zapojte do svorek označených červenou barvou.

Připojení přídavného kabelu sloužícího k světelnému efektu ozáření reproduktoru
Čelní panel reproduktorů může být osvětlen podobně jako tomu je u samotné hi-fi soustavy.
1. Zapojte kabel reproduktoru do konektorů LIGHT L a LIGHT R na hi.fi soustavě.

Zapojení síťového kabelu

Poznámka:
Zkontrolujte,  zda přívod elektrického napětí  uvedený na typovém štítku (na zadní  straně 
přístroje)  odpovídá  napětí  vaší  sítě.  V případě,  že  hodnoty  nesouhlasí,  obraťte  se  na 
místního specializovaného obchodníka.
1. Zapojte dodaný síťový kabel do konektoru ~AC 230 V na hi-fi soustavě.



2. Zapojte síťový kabel do zásuvky ve zdi.



ZAPOJENÍ A PŘÍPRAVA
Varování:
Hi-fi  soustava je  zapojena do sítě  pomocí  síťového kabelu.  Přístroj  je  úplně odpojen  od 
napětí až poté, co je vytáhnut síťový kabel ze sítě.
Vyjmutím zástrčky síťového kabelu ze zásuvky ve zdi vypojte přístroj ze sítě. Zajistěte, aby 
byla zástrčka síťového kabelu volně přístupná a aby nebyla překryta žádnými předměty.

Zapojení MP3 přehrávače nebo USB paměťového disku
Tato hi-fi soustava podporuje většinu USB paměťových disků a MP3 přehrávačů.

Poznámka:
Předtím, než zapojíte USB kabel nebo paměťový disk, nezapomeňte vypnout hi-fi soustavu. 
Pokud  přístroj  před  připojením  USB  kabelu/paměťového  disku  nevypnete,  může  dojít 
k nenahraditelné ztrátě dat.

1. Stisknutím tlačítka  vypněte hi-fi soustavu.
2. Pomocí standardního USB kabelu propojte USB rozhraní MP3 přehrávače s rozhraním 

USB  na hi-fi soustavě (pod čelní krytkou).
nebo
zapojte USB paměťový disk přímo do rozhraní  USB   na hi-fi  soustavě (pod čelní 
krytkou).
Poznámka:
Před vypojením MP3 přehrávače nebo USB paměťového disku vypněte hi.fi soustavu. 
Poté již kabel datového média můžete vyjmout.

Vkládání paměťové karty
Tento hi-fi přehrávač podporuje paměťové karty typu SD a MMC.

Poznámka:
Předtím,  než  paměťovou  kartu  do přístroje  vložíte,  nezapomeňte  hi-fi  soustavu vypnout. 
Pokud přístroj před paměťové karty nevypnete, může dojít k nenahraditelné ztrátě dat.

1. Stisknutím tlačítka  vypněte hi-fi soustavu.
2. Paměťovou kartu opatrně vložte do slotu pro karty CARD  (pod čelní krytkou), dokud 

nezapadne na místo.



ZAPOJENÍ A PŘÍPRAVA

Poznámka:
Během vkládání paměťové karty nepoužívejte přílišnou sílu, s kartou zacházejte velice 
šetrně.
Přestože  jsou  paměťové  karty  odolné  vůči  špíně  a  vlhkosti,  mohou  být  vkládány  do 
přístroje pouze v čistém a suchém prostředí.
Nikdy nevyjímejte kartu z přístroje, pokud se s ní současně pracuje – karta by se tímto 
zákrokem mohla vážně poškodit. Na poškození, které vyplývá z neopatrného zacházení 
nelze uplatňovat žádné reklamační nároky.

Vyjmutí paměťové karty
1. Stisknutím tlačítka  vypněte hi-fi soustavu.
2. Lehkým přimáčknutím karty směrem dovnitř uvolněte háček, který kartu drží zakotvenou 

uvnitř, a poté ji jemně vysuňte.

Zapojení vnějšího zařízení

Poznámka:
Předtím, než začnete připojovat vnější zařízení, hi-fi soustavu vypněte.
1. Pomocí  standardního  audio  kabelu  propojte  zvukové  výstupy  externího  zařízení 

s konektory AUX IN 1 nebo AUX IN 2 na hi-fi soustavě.

Zapojení sluchátek

1. Zapojte sluchátka (  3,5 mm) do konektoru  na přední straně hi-fi soustavy.
− Reproduktory hi-fi soustavy se poté automaticky vypnou.



ZAPOJENÍ A PŘÍPRAVA
Vkládání baterií do dálkového ovladače

1. Stlačením krytky a jejím vysunutím otevřete prostor pro baterie.
2. Při  vkládání  baterií  (mikro  baterie,  2  x  1,5  V,  R  6/UM  4/AAA)  si  všímejte  polarity 

vyznačená uvnitř prostoru pro baterie.
Poznámka:
Baterie  nevystavujte  účinkům přílišného  tepla,  baterie  tedy nepokládejte  například  na 
přímé slunce nebo poblíž radiátoru či ohně.
Pokud jsou vybité baterie nebo v případě, že hi-fi soustavu nehodláte používat po delší 
časový úsek, baterie vždy vyjměte. Za škodu, způsobenou vyteklými bateriemi, nebere 
výrobce žádnou odpovědnost.

Poznámka týkající se životního prostředí:
Baterie, včetně těch, které neobsahují žádné těžké kovy, nesmějí být uskladňovány spolu 
s běžným odpadem z domácnosti. Odkládejte proto baterie na místech k tomu určených, 
aby  nedošlo  k  zatěžování  životního  prostředí.  Použitých  baterií  se  vždy  zbavujte 
v souladu s místními předpisy o ochraně životního prostředí.



NASTAVENÍ
Nastavení času
Po  prvním  zapojení  hi-fi  soustavy  do  sítě  se  přístroj  automaticky  přepne  do  režimu  stand-by. 
Následující nastavení může být provedeno pouze v režimu stand-by.
1. Stisknutím tlačítka MEMORY   aktivujte proces nastavení.

− Na displeji bliká nápis 24 H.

2. Pomocí tlačítka  -   + na hi-fi soustavě nebo  +  či  – na dálkovém ovladači nastavte 
formát zobrazení času (12 nebo 24 hodin) a potvrďte stisknutím tlačítka MEMORY .
− Na displeji bliká zobrazení pro hodiny.

3. Pomocí tlačítka  -   + na hi-fi soustavě nebo  +  či  – na dálkovém ovladači nastavte 
hodnotu hodin a potvrďte stisknutím tlačítka MEMORY .
− Na displeji bliká zobrazení pro minuty.

4. Pomocí tlačítka  -   + na hi-fi soustavě nebo  +  či  – na dálkovém ovladači nastavte 
hodnotu minut a potvrďte stisknutím tlačítka MEMORY .
− Na displeji se zobrazí aktuální čas.

Poznámka:
Aktuální čas je zobrazen v režimu stand-by.
V případě, že dojde k výpadku elektřiny nebo pokud vytáhnete síťový kabel ze zásuvky, 
budete muset čas opět nastavit.

Naladění a uložení rádiových stanic
Do předvoleb lze celkem uložit až 15 stanic v FM (VHF) nebo 15 stanic v MW (střední vlny) 
frekvenčním pásmu.

1. Stisknutím tlačítka  vypněte hi-fi soustavu.
2. Pomocí tlačítka TUNER BAND na hi-fi soustavě nebo FUNCTION na dálkovém ovladači 

zvolte rádio (TUNER) jako vstupní zdroj.
3. Pomocí tlačítka BAND zvolte frekvenční pásmo (FM nebo MW).
4. Opakovaným stisknutím tlačítka  nebo  postupně volte rádiové stanice.

− Na displeji se hodnota frekvence mění vždy po 50 kHz.



NASTAVENÍ

nebo
přidržte  tlačítko   nebo   na  tak  dlouho,  dokud  se  nespustí  zrychlené  přetáčení 
frekvence.
− Přetáčení  se  ukončí  v případě,  že  je  nalezena  stanice  s dostatečně  silným 

signálem.
5. Stisknutím tlačítka MEMORY  vyvolejte funkci paměti.

− Na displeji bliká zobrazení pro číslo předvolby 1.

6. Pomocí  číselných  tlačítek  1  …  0 na  dálkovém  ovladači  zvolte  požadované  číslo 
předvolby (1 až 15). Pro předvolby 10 až 15 stiskněte před výběrem nejdříve tlačítko + 
10.

nebo
jednotlivé předvolby volte postupně pomocí tlačítka PRESET .

7. Stisknutím tlačítka MEMORY  uložte rádiovou stanici na zvolenou předvolbu.
8. Pokud si přejete uložit více stanic, opakujte kroky 3 až 7.



ZÁKLADNÍ FUNKCE
Zapnutí a vypnutí přístroje
Přístroj je úplně odpojen od napětí až poté, co je vytáhnut síťový kabel ze sítě.
1. Stisknutím tlačítka  zapnete hi-fi soustavu z režimu stand-by.

− Automaticky se aktivuje naposledy zvolený vstupní zdroj.
2. Stisknutím tlačítka  přepnete hi-fi soustavu do režimu stand-by.

− Na displeji se zobrazí aktuální čas.

Volba vstupního zdroje
1. Požadovaný vstupní zdroj (TUNER, CD, USB, CARD, AUX 1 nebo AUX 2) volíte pomocí 

tlačítka FUNCTION na dálkovém ovladači.
− Na displeji se zobrazí TUNER, READING, USB, CARD, AUX 1 nebo AUX 2.

Poznámka:
Všechny vstupní zdroje vyjma AUX mohou být také zvoleny přímo tlačítkem  TUNER 
BAND (TUNER), DISC  (CD) nebo USB/CARD  (USB/CARD) na hi-fi soustavě.

Nastavení úrovně hlasitosti
1. Úroveň hlasitosti  nastavujete  pomocí  tlačítka  -   + na  hi-fi  soustavě nebo  + - na 

dálkovém ovladači.
− Na displeji se na chvíli zobrazí VOL (od minimální hodnoty MIN, 1 až 31, MAX).

Výběr zvukových nastavení
Na výběr máte mezi několika zvukovými efekty: FLAT, CLASSIC, POP, JAZZ, ROCK a opět FLAT.
1. Nastavení zvukových efektů provádíte pomocí tlačítka DSC.

− Na displeji se zobrazí FLAT, CLASSIC, POP, JAZZ nebo ROCK.

Zapnutí a vypnutí funkce basů Ultra Bass System
1. Funkci basů Ultra Bass Systém zapínáte či vypínáte pomocí tlačítka BASS na dálkovém 

ovladači.
− Na displeji se zobrazí BASS, při deaktivaci této funkce nápis BASS z displeje zmizí.

nebo



přidržte na hi-fi soustavě tlačítko BASS/DSC.



ZÁKLADNÍ FUNKCE
Vypnutí zvuku
Díky této funkci vypínáte nebo zapínáte zvuk z reproduktorů hi-fi soustavy.
1. Stisknutím tlačítka  na dálkovém ovladači zvuk vypnete.

− Na displeji bliká nápis MUTE.

2. Dalším stisknutím tlačítka  na dálkovém ovladači zvuk zapnete.
− Z displeje zmizí nápis MUTE.



REŽIM RÁDIA
Výběr rádia jako vstupní zdroj
1. Pomocí tlačítka  TUNER BAND na hi-fi  soustavě či  FUNCTION na dálkovém ovladači 

zvolte TUNER jako vstupní zdroj.
− Na displeji se zobrazí TUNER a hodnota frekvence.
− Spustí se naposledy poslouchaná stanice (paměťová funkce Last Station Memory).
− Na displeji se poté zobrazí číslo předvolby, frekvence a název stanice.

Postupný výběr předvoleb
1. Stisknutím tlačítka  PRESET  postupně volíte  jednotlivé  předvolby  směrem vpřed či 

vzad.
− Na displeji  se zobrazí  například  2,  frekvence nebo název stanice uložené na této 

předvolbě.

Přímý výběr předvoleb
1. Pomocí  číselných  tlačítek  1  …  0 na  dálkovém  ovladači  zvolte  požadované  číslo 

předvolby 1 až 9).
− Na displeji  se zobrazí  například  8,  frekvence nebo název stanice uložené na této 

předvolbě.

2. Pro výběr předvolby 10 až 15 stiskněte před výběrem nejdříve tlačítko  + 10 a až poté 
odpovídající číselné tlačítko 0 až 5.
− Na displeji se zobrazí například  14, frekvence nebo název stanice uložené na této 

předvolbě.

Příjem ve stereo/mono režimu
Pokud hi-fi  soustava přijímá FM stereo stanici,  na displeji  se zobrazí ST..  Pokud je však 
signál  takovéto  stereo stanice  slabý,  kvalitu  zvuku  můžete  vylepšit  přepnutím  na  příjem 
v mono režimu.
1. Stisknutím tlačítka RAND.  na dálkovém ovladači přepnete na příjem rádiových stanic 

v mono režimu.
− Z displeje zmizí ST..

2. Dalším stisknutím  tlačítka  RAND.   na  dálkovém ovladači  přepnete  zpět  na  příjem 
rádiových stanic ve stereo režimu.
− Na displeji se opět zobrazí ST..



REŽIM RÁDIA
RDS informace
RDS (Radio Data System) je informační systém, který je dodatečně vysílán většinou FM 
stanic.
Pokud hi-fi soustava přijímá RDS stanici, na displeji se zobrazí název této stanice, například 
FANTASY a nápis RDS.

Poznámka:
Je možné, že nějakou chvíli potrvá, než budou veškeré RDS informace dostupné.
Firma GRUNDIG nemá žádný vliv na správnost obsahu RDS informace.

Vyhledávání RDS rádiových stanic
1. Vyhledávání RDS stanice spustíte opakovaným stisknutím tlačítka  nebo , dokud 

se na displeji neobjeví RDS, oznamující, že je přijímána RDS stanice.
− Pokud je příjem dostatečně silný, za krátkou chvíli se na displeji zobrazí název této 

stanice.

Vyvolání RDS informace
Pokud je přijímána RDS stanice, na displeji lze zobrazit různé informace týkající se přijímané 
stanice.
1. Opakovaně stiskněte tlačítko RDS/INFO.

− Na displeji  se postupně zobrazují různé informace: frekvence, název stanice (PS), 
text rádia (RT) a poté opět frekvence.



REŽIM CD

Hi-fi  soustava je vhodná pro přehrávání hudebních CD s označením CD-DA (viz obrázek 
výše) a pro CD-R a CD-RW s hudebními daty či soubory v MP3/WMA formátu.

V režimu MP3/WMA jsou termíny album a soubor velice důležité. Album odpovídá složce a 
soubor souboru na počítači nebo skladbě na hudebním disku. MP3/WMA disk celkově nesmí 
obsahovat více než 999 souborů/složek.

Hi-fi  soustava  třídí  alba  i  soubory  v albu  podle  abecedního  pořadí  názvů  jednotlivých 
položek. Pokud si přejete provést seřazení podle sebe, změňte ještě před vypálením disku 
název obsaženého souboru či alba a před tento název vepište číslovku.

Při  vypalování  CD-R  nebo  CD-RW  s hudebními  soubory  se  mohou  vyskytnout  rozličné 
problémy,  které  mohou  vést  až  k chybám  při  přehrávání.  Takovýto  defekt  může  být 
způsoben vadným nastavením programu nebo hardwaru nebo aktuálně používaným diskem. 
V případě, že takovéto problémy nastanou, kontaktujte výrobce softwaru nebo zákaznický 
servis,  kde  jste  vaší  CD  vypalovačku  pořídili.  Důležité  informace  můžete  také  vyhledat 
například na internetu.
Pokud  vypalujete  hudební  CD,  zachovávejte  právní  předpisy  a  ujistěte  se,  že  nejsou 
porušena autorská práva třetí osoby.
Zajistěte,  aby  byla  disková  mechanika  za  všech  okolností  uzavřena,  abyste  zabránili 
usazování prachu na laserové optice. Nepolepujte disk žádnými nálepkami. Udržujte povrch 
disku čistý.
Na přístroji  lze přehrávat  standardní  12cm, stejně jako 8cm disky.  Použití  adaptéru není 
nutné.

Výběr CD jako vstupní zdroj
1. Pomocí tlačítka FUNCTION zvolte CD jako vstupní zdroj.

− V případě, že není v diskové mechanice žádný disk, na displeji se zobrazí nápis NO 
DISC.

− Pokud je v prostoru pro disky již  vložen disk s MP3/WMA daty,  přístroj načte jeho 
obsah (na displeji se zobrazí nápis  READING a poté MP3 nebo WMA). Přehrávání 
se spustí automaticky prvním souborem na prvním albu.

− Pokud je v prostoru pro disky již vložen hudební disk, přístroj načte jeho obsah (na 
displeji  se zobrazí nápis  READING a poté  CD).  Přehrávání se spustí  automaticky 
první skladbou na disku.



REŽIM CD
Vkládání a přehrávání disku
1. Stisknutím tlačítka OPEN na přístroji otevřete diskovou mechaniku hi-fi soustavy.

− Na displeji se zobrazí nápis OPEN.

2. Vložte disk do diskové mechaniky označenou stranou směřující nahoru.
3. Stisknutím tlačítka OPEN na přístroji diskovou mechaniku uzavřete.

− Na displeji se zobrazí READING, disk je načítán. Přehrávání se spustí automaticky.

− Přehrávání  se  automaticky  spouští  vždy  prvním  souborem  z prvního  alba 
(MP3/WMA) nebo první skladbou na disku (hudební CD).

− Pokud je v diskové mechanice vložen disk s MP3/WMA daty, na displeji se zobrazí , 
pořadí aktuálního souboru a uběhnutý čas přehrávání aktuálního souboru.

− Pokud je v diskové mechanice vložen hudební disk, na displeji se zobrazí , pořadí 
aktuální skladby a uběhnutý čas přehrávání aktuální skladby.

− Přehrávání se ukončí po přehrání poslední skladby/souboru na disku.
4. Přehrávání přerušíte stisknutím tlačítka .

− Na displeji se zobrazí  a bliká uběhnutý čas přehrávání aktuální skladby

5. Dalším stisknutím tlačítka  přehrávání opět spustíte.
6. Stisknutím tlačítka PRESET  přehrávání ukončíte.

Přerušení a návrat k přehrávání
1. Přehrávání ukončíte stisknutím tlačítka PRESET .

− Na displeji  se  zobrazí  celkový  počet  skladeb  (hudební  disk)  nebo  celkový  počet 
souborů a složek (MP3/WMA).

2. Stisknutím tlačítka RESUME na dálkovém ovladači přehrávání opět spustíte.
− Přehrávání  se  spustí  na  začátku  souboru  či  skladby,  na  které  jste  přehrávání 

přerušili. 

Opětovné přehrání aktuálního souboru nebo skladby
1. Během přehrávání stiskněte tlačítko .

− Soubor nebo skladba je znovu přehrána od začátku.



REŽIM CD
Výběr jiného souboru nebo skladby
1. Během přehrávání  stiskněte tlačítko   nebo   tolikrát,  dokud na displeji  neuvidíte 

pořadí požadovaného souboru nebo skladby.
− Přehrávání vybraného souboru/skladby se spustí automaticky.
nebo
skladbu či soubor zvolte přímo pomocí číselných tlačítek  1 … 0 na dálkovém ovladači. 
Pro výběr skladby od 10 výše stiskněte před samotným výběrem nejdříve tlačítko + 10.
Poznámka:
Soubory/skladby můžete vybírat i v případě, že disk momentálně není přehráván. Poté 
však musíte po provedení výběru spustit přehrávání stisknutím tlačítka .

Zrychlené přetáčení vpřed a vzad
1. Během  přehrávání  přidržte  tlačítko   nebo   a  držte  jej,  dokud  nenarazíte  na 

požadovanou část skladby.
− Přehrávání se spustí, jakmile uvolníte tlačítko  nebo .
Poznámka:
Během přetáčení je zvuk ztlumen.

Výběr alb a souborů (pouze MP3/WMA)
1. Během  přehrávání  vyberte  požadované  album  pomocí  tlačítka  FOLDER  nebo 

FOLDER  na dálkovém ovladači.
2. Pomocí tlačítka  nebo  vyberte požadovaný soubor.

− Po krátké chvíli se automaticky spustí přehrávání vybraného souboru.
Poznámka:
Alba a soubory můžete vybírat i  v případě, že disk momentálně není přehráván. Poté 
však musíte po provedení výběru spustit přehrávání stisknutím tlačítka .
Kořenová  složka  je  zobrazena  pod  číslem  1.  Album  může  být  zobrazeno  pouze 
v případě, že obsahuje soubory formátu MP3.

Zobrazení na displeji při přehrávání MP3/WMA souborů
Na  displeji  se  zobrazují  informace  o  interpretovi,  složce  a  souboru,  ovšem  pouze  za 
předpokladu, že jsou takovéto informace na disku uloženy.
− Na displeji je zobrazeno ID3.

V případě,  že  nejsou  dostupné  žádné  informace,  zobrazí  se  na  displeji  uběhnutý  čas 
přehrávání aktuální skladby, její pořadí a pořadí složky, v níž je uložen.



REŽIM CD
Opakované přehrávání skladby (Zopakovat jednu)
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači jednou tlačítko REPEAT.

− Na displeji se zobrazí REPEAT.

− Aktuální skladba je opakovaně přehrávána.
2. Stiskněte tlačítko REPEAT tolikrát, dokud z displeje nezmizí nápis REPEAT. Opakovací 

funkce je tímto vypnuta.

Opakované přehrávání všech skladeb na disku (Zopakovat vše)
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači dvakrát tlačítko REPEAT.

− Na displeji se zobrazí REPEAT ALL.

− Všechny skladby na disku jsou opakovaně přehrávány.
2. Stiskněte tlačítko REPEAT tolikrát, dokud z displeje nezmizí nápis REPEAT. Opakovací 

funkce je tímto vypnuta.

Opakované přehrávání všech souborů ze složky (Zopakovat složku) (pouze MP3/WMA 
disky)
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači třikrát tlačítko REPEAT.

− Na displeji se zobrazí FOLDER REPEAT.

− Všechny skladby z aktuální složky jsou opakovaně přehrávány.
2. Stiskněte tlačítko REPEAT tolikrát, dokud z displeje nezmizí nápis REPEAT. Opakovací 

funkce je tímto vypnuta.

Přehrávání skladeb v náhodném pořadí
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko RAND. .

− Na displeji se zobrazí RANDOM.

− Přehrávání skladeb v náhodném pořadí se spustí automaticky.
− Všechny skladby na disku jsou přehrány jednou v náhodném pořadí.

2. Během  přehrávání  tuto  funkci  zrušíte  opětovným  stisknutím  tlačítka  RAND.   na 
dálkovém ovladači.
− Z displeje zmizí RANDOM.



REŽIM CD
Přehrávání počáteční části z každé skladby jako ukázky (Intro)
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko INTRO.

− Na displeji se zobrazí INTRO.

− Přehrávání ukázek z každé skladby se spustí automaticky.
− Z každé následující skladby na disku se přehraje prvních deset vteřin jako ukázky.

2. Tuto funkci zrušíte opětovným stisknutím tlačítka INTRO na dálkovém ovladači.
− Z displeje zmizí INTRO.

Vytváření paměti skladeb
Na aktuálním disku  můžete  vytvořit  paměť  skladeb  s obsahem až 99 souborů  z různých 
složek (MP3/WMA), nebo 99 skladeb (hudební disk) v jakémkoliv pořadí, jaké si zvolíte, a 
poté je takto sestavené postupně přehrajete. Jeden soubor či skladba může být uložena více 
než jednou. Programování je možné pouze v případě, že disk není momentálně přehráván.

Výběr a ukládání souborů (pouze MP3WMA disk)
1. Stisknutím tlačítka MEMORY  vyvoláte tuto funkci.

− Na displeji se zobrazí  a MEMORY.

2. Během přehrávání zvolte pomocí tlačítka  FOLDER  nebo  FOLDER  na dálkovém 
ovladači požadovanou složku a potvrďte stisknutím tlačítka MEMORY .

3. Pomocí tlačítka  nebo  vyberte požadovaný soubor a uložte jej stisknutím tlačítka 
MEMORY .
− Na displeji se zobrazí  a MEMORY.

4. Pokud si přejete uložit další soubory, opakujte kroky 2 až 3.

Výběr a ukládání skladeb (pouze hudební disk)
1. Stisknutím tlačítka MEMORY  vyvoláte tuto funkci.

− Na displeji se zobrazí  a MEMORY.
2. Pomocí tlačítka  nebo  vyberte požadovanou skladbu a uložte ji stisknutím tlačítka 

MEMORY .
− Na displeji se zobrazí  a MEMORY.

3. Pokud si přejete uložit další skladby, opakujte krok 2.



REŽIM CD
Přehrávání paměti skladeb
1. Stisknutím tlačítka  spustíte přehrávání paměti skladeb.

− Na displeji se zobrazí  a MEMORY.

− Přehrávání se spustí první uloženou skladbou v paměti.
2. Stisknutím tlačítka PRESET  přehrávání ukončíte.
3. Stisknutím tlačítka  přehrávání opět spustíte.

Opakované přehrávání skladeb v paměti skladeb
1. Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači jednou tlačítko REPEAT.

− Na displeji se zobrazí REPEAT a MEMORY.

− Aktuální skladba je opakovaně přehrávána.
nebo
Během přehrávání stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko REPEAT dvakrát.

− Na displeji se zobrazí REPEAT ALL a MEMORY.

− Všechny skladby na disku jsou opakovaně přehrávány.
2. Stiskněte tlačítko REPEAT tolikrát, dokud z displeje nezmizí nápis REPEAT. Opakovací 

funkce je tímto vypnuta.

Dodatečné přidávání skladeb do paměti
1. Za předpokladu, že není přehráván disk, stiskněte tlačítko MEMORY .

− Na displeji se zobrazí například  a MEMORY.

2. Pomocí tlačítka  nebo  vyberte požadovanou skladbu a uložte ji stisknutím tlačítka 
MEMORY .

Vymazání paměti skladeb
1. Stisknutím  tlačítka  PRESET   ukončete  přehrávání  paměti  skladeb  a  poté  stiskněte 

tlačítko PRESET  ještě jednou.
nebo
stisknutím tlačítka  OPEN otevřete diskovou mechaniku.
nebo
pomocí tlačítka FUNCTION zvolte jiný vstupní zdroj.
nebo
stisknutím tlačítka  přepněte hi-fi soustavu do režimu stand-by.



REŽIM USB A SD/MMC
V MP3/WMA režimu jsou při použití MP3 přehrávačů, USB paměťových disků či SD/MMC 
paměťových karet se soubory v MP3 formátu dostupné stejné funkce přehrávání a přetáčení 
jako pro přehrávání v režimu CD (viz předchozí kapitoly).

Přehrávání obsahu MP3 přehrávače nebo USB paměťového disku
1. Pomocí standardního USB kabelu propojte  USB rozhraní  MP3 přehrávače s rozhraním hi-fi 

soustavy USB  (pod čelní krytkou).
nebo
zapojte USB paměťový disk přímo do rozhraní hi-fi soustavy USB  (pod čelní krytkou).

2. Zapněte hi-fi  soustavu a pomocí tlačítka  FUNCTION na dálkovém ovladači  zvolte USB jako 
vstupní zdroj.
− Na displeji se zobrazí USB a po krátké chvíli se zobrazí první složka a první soubor.
− Přehrávání se spustí automaticky prvním souborem v první složce.

Přehrávání obsahu SD/MMC paměťové karty
1. Paměťovou kartu vložte opatrně do slotu pro karty CARD  (pod čelní krytkou), dokud 

nezapadne na místo.
2. Zapněte hi-fi soustavu a pomocí tlačítka FUNCTION zvolte CARD jako vstupní zdroj.

− Na displeji se zobrazí CARD a po krátké chvíli se zobrazí první složka a první soubor.
− Přehrávání se spustí automaticky prvním souborem v první složce.

Poznámka:
Vstupní  zdroj  USB  a  CARD lze  zvolit  také  pomocí  tlačítka  USB/CARD  na  hi-fi 
soustavě, ovšem pouze za předpokladu, že jste již dříve stiskli tlačítko DISC .
Poznámka:
Tento  DVD přehrávač  je  vybaven  standardizovaným typem USB rozhraní.  Při  vývoji 
tohoto rozhraní se braly v úvahu veškeré, doposud známé systémy MP3 čipů. Ovšem 
vzhledem k neustálému vývoji dokonalejších MP3 technologií a vzniku nových výrobních 
společností, může být kompatibilita MP3 přehrávačů/USB paměťových disků zaručena 
pouze částečně.  V případě,  že je zhoršena kvalita USB připojení,  či  takové připojení 
není možné, neznamená to automaticky závadu na vašem DVD přehrávači.
Poznámka:
Obousměrný přenos dat, který je normami EN 55022/EN 55024 definován pro přístroje 
ITE (Information Technology Equipment), se nedá uskutečnit.
USB přenos dat není sám o sobě operačním režimem. Jedná se pouze o doplňkovou 
funkci.
Poznámka:
MP3 přehrávač  s dobíjecím obvodem nebo  zabudovanou  dobíjecí  baterií  se  zahřívá 
v režimu USB intenzivněji. Pokud takovýto typ MP3 přehrávače používáte, nechejte vždy 
v režimu USB čelní krytku hi-fi soustavy otevřenou.



REŽIM ČASOVAČE
Vaše hi-fi soustava má dva režimy časovače:
− Čas automatického zapnutí přístroje - hi-fi soustava se zapne v nastavený čas a vzbudí 

vás zvukovým signálem nebo hudbou.
− Čas  automatického  vypnutí  přístroje  –  po  uplynutí  nastavené  doby  se  hi-fi  soustava 

automaticky vypne.

Čas automatického zapnutí přístroje

Nastavení času automatického zapnutí přístroje
Pokud si přejete nastavit automatické zapnutí přístroje, na hi-fi soustavě musí být nastaven 
čas. Nastavení automatického zapnutí přístroje může být provedeno pouze v režimu stand-
by.
Pokud během provádění tohoto nastavení není po dobu deseti vteřin stlačeno žádné tlačítko, 
hi-fi soustava automaticky ukončí proces nastavování. Pokud se tak stane, budete muset 
začít s nastavováním znovu od začátku.
1. Přidržte tlačítko USB/CARD  na hi-fi soustavě nebo tlačítko  na dálkovém ovladači.

− Na displeji se zobrazí  a bliká zobrazení hodin pro čas automatického zapnutí 
přístroje.

2. Pomocí tlačítka  -   + na hi-fi soustavě nebo  +  a  – na dálkovém ovladači nastavte 
hodinu, kdy se má přístroj zapnout a potvrďte stisknutím tlačítka USB/CARD  na hi-fi 
soustavě nebo  na dálkovém ovladači.
− Na  displeji  se  zobrazí  například   a  bliká  zobrazení  minut  pro  čas 

automatického zapnutí přístroje.

3. Pomocí tlačítka  -   + na hi-fi soustavě nebo  +  a  – na dálkovém ovladači nastavte 
minutu automatického zapnutí přístroje a potvrďte stisknutím tlačítka  USB/CARD   na 
hi-fi soustavě nebo  na dálkovém ovladači.
− Na displeji bliká .

4. Pomocí  tlačítka  -   + na  hi-fi  soustavě nebo  +  a  – na  dálkovém ovladači  zvolte 
požadovanou možnost mezi: timer on, tuner, CD, USB nebo timer off (T ON, RADIO, CD, 
USB,  T OFF) a potvrďte stisknutím tlačítka  USB/CARD   na hi-fi soustavě nebo  na 
dálkovém ovladači.
− Na displeji se při zvoleném T ON zobrazí například .

Poznámka:
V případě, že zvolíte možnost CD nebo USB jako vstupní zdroj, ujistěte se, že je do 
přístroje vloženo či připojeno odpovídající datové médium.



REŽIM ČASOVAČE
Přenastavení času automatického vypnutí přístroje
1. Pokud si  přejete  provést  změny ve stávajícím nastavení  času automatického zapnutí 

přístroje, přidržte tlačítko  USB/CARD   na hi-fi soustavě nebo tlačítko   na dálkovém 
ovladači na tak dlouho, dokud se na displeji nezobrazí  a nezačne blikat zobrazení 
hodin pro čas automatického zapnutí přístroje.

2. Následně postupujte identickým způsobem, který je popsán v předcházející kapitole, a to 
od kroku 2.

Aktivace a deaktivace automatického zapnutí přístroje
1. Pokud si přejete tuto funkci vypnout, zvolte během nastavování možnost  T OFF – (viz 

kapitola Nastavení času automatického zapnutí přístroje, krok číslo 4).
− Z displeje zmizí v našem případě symbol .

2. Pokud si přejete tuto funkci opět zapnout, zvolte během nastavování možnost T ON.
− Na displeji se opět zobrazí symbol .

Automatický čas vypnutí přístroje

Nastavení času automatického vypnutí přístroje
1. Stisknutím tlačítka  zapněte hi-fi soustavu z režimu stand-by.
2. Stisknutím tlačítka SLEEP na dálkovém ovladači tuto funkci aktivujte.

− Na displeji se zobrazí 90 a SLEEP.

3. Opakovaným stisknutím tlačítka SLEEP na dálkovém ovladači nastavte požadovaný čas 
automatického vypnutí přístroje (90, 80, 70 až 10 – v minutách).
− Na displeji se krátce zobrazí například 30, poté zvolený vstupní zdroj a nápis SLEEP.

− Po uběhnutí nastaveného času se hi-fi soustava automaticky vypne.

Zrušení funkce automatického vypnutí přístroje před uběhnutím nastaveného času
1. Pro předčasné ukončení této funkce opakovaně stiskněte tlačítko  SLEEP na dálkovém 

ovladači, dokud nápis SLEEP nezmizí z displeje.
nebo

stisknutím tlačítka  přepněte hi-fi soustavu do režimu stand-by.



INFORMACE
Čištění diskové mechaniky
V případě,  že  přístroj  není  schopný  bezchybně  načíst  CD,  použijte  standardní  a  běžně 
dostupné čistící  CD k vyčištění  optiky laseru.  Jakýkoliv  jiný  druh čištění  než tento  může 
způsobit poškození optiky laseru.
K čištění samotných disků použijte nezaprášený hadřík. Disky čistěte vždy od středu směrem 
ke krajům ve vodorovných liniích (viz obrázek níže).

K čistění nepoužívejte žádná rozpouštědla, jako je například benzín, ředidlo, tradiční čisticí 
prostředky či antistatické spreje na vinylové nahrávky.

Technická data

Tento přístroj má zvuk nastavený dle platných směrnic EU.
Tento výrobek splňuje evropské směrnice 2006/95/EC, 2004/108/EC a 1999/5/EC.
Tento přístroj je přizpůsoben bezpečnostním předpisům DIN EN 60065 (VDE 0860) a tedy i 
mezinárodní bezpečnostní směrnici IEC 60065.
Typový štítek je umístěn na zadní straně hi.fi soustavy.
Za  žádných  okolností  neodnímejte  kryt  hi-fi  systému.  Na  škody,  které  vzniknou  vlivem 
nesprávného zacházení s přístrojem, nelze uplatnit žádné záruční požadavky.

Systém
Napájení:
Provozní napětí: 230V ~
Síťový kmitočet: 50/60 Hz
Max. spotřeba elektrické energie: 45 W
Spotřeba elektrické energie v režimu stand-by: ≤ 2 W

Zesilovač
Výstup:
Sinusové napětí: 2 x 5W
Výkon hudebního signálu: 2 x 8W

Přijímač
Rozsah příjmu:
FM 87,5 … 108,0 MHz
MW 522 … 1620 kHz

Disková mechanika
Frekvenční přenos:
20 Hz … 20 kHz

Koeficient šumu elektrického napětí:
(wtd.) ≥ 68 dB



INFORMACE
Vlastnosti MP3
Složky a soubory:
Maximální počet souborů: 999 (včetně složek)

Systém souborů/správa souborů
ISO 9660 slučitelný Stupeň 1

USB
USB 1.1 kompatibilní
Pro formát FAT 32

Rozměry a hmotnost
Rozměry přístroje:
165 x 242 x 205 mm
Hmotnost přístroje: 2,68 kg
Rozměry reproduktoru:
145 x 242 x 155 mm
Hmotnost reproduktoru: 1,74 kg

Technické a konstrukční změny vyhrazeny



INFORMACE
ZÁKLADNÍ INFORMACE O LASEROVÝCH PŘÍSTROJÍCH
Tento přístroj je špičkový laserový výrobek s označením CLASS 1 LASER PRODUCT, což 
znamená,  že  laser,  který  je  jeho  součástí,  je  zkonstruován  takovým  způsobem,  aby 
odpovídal maximálním přípustným hodnotám emisí, které za žádných okolností nesmějí být 
překročeny.

Varování:

Pokud obsluhujete přístroj jinak, než zde bylo uvedeno, může to vést k nebezpečí vystavení 
se emisím.
Přístroj vyzařuje laserovou radiaci. Jelikož existuje hrozba nebezpečí poranění očí, může být 
tento přístroj otvírán a opravován pouze kvalifikovanou osobou.
Pokud jsou použita jiná nastavení, či jsou provedeny jiné postupy, než ty zde uvedené, může 
dojít k nebezpečnému ozáření.



INFORMACE
Vyhledávání a odstraňování chyb
Ne všechny poruchy obrazu či zvuku jsou způsobeny vadou vaší hi-fi  soustavy.  Poruchy 
mohou také být způsobeny nechtěným odpojením kabelů od přístroje, poškozeným diskem 
nebo  vybitými  bateriemi  v dálkovém  ovladači.  Pokud  následující  kroky  stále  nevedou  k 
odstranění  vady,  navštivte  naše  stránky  www.grundig.com (pod  položkou  hi-fi zvolte 
možnost  micro  CD  stations).  Problémy  s přístrojem  lze  také  prokonzultovat  s vaším 
autorizovaným prodejcem.

Chyba Možná příčina - náprava
Chybí zvuk Nastavení hlasitosti je příliš nízké – zvyšte hlasitost.

Jsou zapojena sluchátka – odpojte sluchátka.
Síťový kabel je chybně zapojen – zapojte jej správně
Je vypnutý zvuk – zapněte jej.

Hi-fi soustava nereaguje na povely
dálkového ovladače

Výboj statické elektřiny. Vypněte hi-fi soustavu,
odpojte síťový kabel a po několika vteřinách jej opět
zapojte.

Dálkový ovladač nefunguje Jsou vybité baterie – nahraďte vybité baterie.
Dálkový ovladač je mimo dosah hi-fi soustavy.

Slabý příjem rádia Slabý signál na anténě – zkontrolujte anténu.
Slabý FM stereo signál – přepněte na příjem v mono.
Rušení jinými elektrickými přístroji, např. televizory, 
videorekordéry, počítači, neonovými lampami,
termostaty, nebo motory – uchovávejte hi-fi soustavu 
mimo dosah takovýchto přístrojů.

Skladby na disku jsou vynechávány Disk je poškozen nebo špinavý. Vyměňte, nebo
vyčistěte takový disk.
Jsou zapnuty funkce paměti skladeb nebo náhodného 
přehrávání – deaktivujte tyto funkce.

Disky CD-R nebo CD-RW se nedají přehrát
nebo jsou přehrávány chybně

Chybné nastavení softwaru nebo hardwaru během 
vypalování vlastního CD.
Zkontrolujte vaší vypalovačku/vypalovací software, 
vyměňte přehrávaný disk.

Poznámka týkající se životního prostředí
Tento produkt  je  vyroben z vysoce kvalitních součástí,  které mohou být  znovu použity a 
recyklovány.
Proto  neodhazujte  vysloužilý  přístroj  s běžným  odpadem  z domácnosti.  Odvezte  jej  na 
sběrná místa pro recyklaci  elektrických a elektronických přístrojů.  Takováto sběrná místa 
jsou  označena  následujícím symbolem,  který  je  uveden  jak  na samotném přístroji,  tak  i 
v manuálu pro uživatele a na balení.

Zjistěte si prosím informace o sběrných místech vyskytujících se ve vašem regionu.
Pomáhejte šetřit přírodu recyklací použitých produktů.

http://www.grundig.com/

	Opětovné přehrání aktuálního souboru nebo skladby
	Výběr jiného souboru nebo skladby

